
COMUNE DI BIANCAVILLA
PROVINCIA DI CATANIA

Codice Fiscale S0009050S75 - Partita IVA 01 S26320879

reistro delle determinazioni del Sindaco

Oggetto: attribuzione di incarico,dì collaborazione esterna a titolo gratuito alla sìg.ra
Rosanna Bonanno

IL SINDACO
VISTO lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
123 del 16 novembre 2011, e segnatamente l'art. 27, co. 1 lettera s), a mente del quale
compete al Sindaco l'assegnazione degli incarichi di consulenza esterna, in base ad
esigenze effettive e verificabili;

CONSIDERATO che è intendimento dello scrivente utilizzare la disponibilità
comunicata dalla sig.ra Rosanna Bonanno che intende coadiuvare questa
amniinistrazione:

nella progettazione ed organizzazione di attività pedagogico formativa nei
confronti degli studenti delle scuole dell'infanzia, primaria, secondaria di primo e
di secondo grado in materia di valorizzazione e promozione dei beni comuni;

TENUTO CONTO anche che la sig.ra Rosanna Bonanno intende svolgere detta attività
in maniera esclusivamente volontaria e con fini meramente solidaristici rinunciando ad
ogni pretesa di ordine economico finanziaria anche in relazione alle eventuali spese vive
sostenute;

TENUTO, altresì, conto del fatto che la stessa ha maturato una consistente esperienza in
materia nel corso della propria attività politico-amministrativa quale componente della
Giunta Municipale di_ questo Comune;

APPURATO che il presente provvedimento non comporta l'assegnazione di deleghe
assessoriali che, per altro, risultano al momento espressamente assegnate nei
provvedimenti di nomina degli assessori componenti della Giunta Municipale e che,
nello specifico, le competenze in materia di Pubblica Istruzione e Cultura restano in
capo agli Assessori delegati;

RITENUTO utile ed opportuno nonché vantaggioso per l'Ente avvalersi della
disponibilità della sig.ra' Rosanna Bonanno in considerazione anche del fatto che la

Via-Vittorio Binarmele, 463/467 - 95033 Biancavilla - tei. 095 7600111 - fax 095 76004 10



medesima ha dimostrato nel recente passato di condividere l'impegno socio-politico di
questa amministrazione comunale, ritenendosi coinvolta, quale amministratore e
cittadino di questa Comunità, nel raggiungimento degli obiettivi che questa
amministrazione persegue per come delineati in seno al programma elettorale dallo
scrivente presentato nelle consultazioni dello scorso 9/10 e 23/24 giungo 2013;

VISTO l'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali in Sicilia;

DETERMINA

DI NOMINARE ai sensi dell'ari 27, co. 1 lettera s) del vigente statuto comunale, la
sig.ra Rosanna Bonanno nata a Catania il 19 novembre 1962 e residente in Biancavilla,
via dei Giacinti, n. 2, collaboratore a titolo gratuito di questo Comune, per un periodo di
anni due decorrente dall'adozione del presente provvedimento e comunque non oltre la
conclusione del mandato elettorale, per le attività di cui in parte motiva.

DISPORRE tramite l'ufficio segreteria la notifica del presente provvedimento
all'interessata e la pubblicazione all'albo pretorio.

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spesa.

Il Sindaco
Glorioso

Al &&or3%O£4JUd&

con*»g nandoto x rn



Visto di Regolarità Tecnica

Ai sensi e per gli effetti dell'alt. 12 della L.R. 30/2000 si attesta la regolarità tecnica della presente
determinazione sindacale

Biancavilla, 00 \

II Responsabile de

Vistoci Regolarità Contabile

Ai sensi e per gli effetti dell'art, 12 della L.R. 30/2000 si attesta la regolarità contabile della presente
determinazione sindacale

Biancavilla, £ 8

II ResponsabìleiMP^rea delle P.O. 2A

Ras./Dmo>Sc arsura

Certificato dì pubblicazione

Su conforme relazione dell'impiegato addetto alla pubblicazione degli atti

Si certifica

Che la presente determinazione è stata .pubblicata, all'albo pretorio on line di questo Comune per 15
giorni consecutivi a decorrere dal morrio • . ' successivo alla sua adozione. •

Biancavilla,

II Messo Notificatore 11 Segretario Generale

Via Vittorio Emanuele, 463/467 - 95033 BJancavilla- lei. 095 7600111 - ftx'095'76Ó'041'0"


